REPUBLIKA E SHOIPERISE
MINISTRIA E KULTURI:S
KESHILLI KOMBETAR 1 ARKEOLOGJIS:

Nr. QH Prot, Tirané. mé ¢4, . | 2017

VENDIM Nr. 226, daté 31.10.2017

Né mbéshtetje 1@ Ligjit nr. 9048, daté 07.04.2003, “Pér Trashégiminé Kulturore” (i
ndryshuar), Neni 47, VKM Nr. 725, daté 21.05.2008 "Pér pérbérjen. funksionimin,
kompetencat dhe ményrén e shpérblimit & anétaréve & Késhillit Kombétar & Arkeologjisé" (i
ndryshuar), Késhilli Kombétar i Arkeologjisé né mbledhjen Nr.12. daté 31.10.2017. pasi
shqyrtoi Rezultatet e monitorimit arkeologjik té kryer nga shoqéria e licencuar né arkeologji
"AD-STAR" sh.p.k., gjaté punimeve & gérmimit pér Objekt multifunksional 10 kat, (2 kate
shérbime dhe 8 kat banim) dhe 2 kat parkim néntoké, ndodhur né krygézimin e rrugés "Mujo
Ulginaku" me rrugét "Andon Naci dhe "Hajdar Dushi" deri né ndérprerjen  me
rrugén " Dalip Tabaku", Durrés, zona arkeologjike "B "-subjekti "RAJFI" sh.p.k..

VENDOSI:

1. T&é miratojé Rezultatet e monitorimit arkeologjik 1& kryer nga shogéria e licencuar né
arkeologji "AD-STAR" sh.p.k., gjaté punimeve t& gérmimit pér Objekt multifunksional 10
kat, (2 kate shérbime dhe 8 kat banim) dhe 2 kat parkim néntoké, ndodhur né keygézimin ¢
rrugés "Mujo Ulginaku' me rrugét "Andon Naci dite "Hajdar Dushi" deri né ndérprerjen

me rrugén"'Dalip Tabaku", Durrés, zona arkeologjike "B "-subjekti "RAJFI" sh.p.k.

2. Subjekti "RAJFI" sh.p.k. t& vijoj¢ procedurén e shqyrtimit dhe vendimmarrjes nga organet
pérkatése té geverisjes vendore.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjé&heré.

4. Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin e kétij vendimi.
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